
 

 

UCHWAŁA NR XXI/203/2026 

RADY GMINY TRYŃCZA 

z dnia 20 stycznia 2026 r. 

w sprawie określenia metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 

nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne, których 

właściciele złożyli deklaracje o przystąpieniu do zorganizowanego przez Gminę Tryńcza systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1153 ze zm.) oraz art. 6j ust. 3 i 4 oraz art. 6k 

ust. 1 pkt 2 i ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733) Rada Gminy Tryńcza uchwala, co następuje: 

§ 1. W przypadku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 

nie zamieszkują mieszkańcy, opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn 

zadeklarowanej liczby worków i/lub pojemników, przeznaczonych do zbierania odpadów oraz stawki opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości, na których 

nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, w zależności od worka/pojemnika o określonej 

pojemności, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny: 

a) pojemność 60 l w kwocie: 12,25 zł 

b) pojemność 90 l w kwocie: 18,37 zł 

c) pojemność 120 l w kwocie: 24,50 zł 

d) pojemność 240 l w kwocie: 49,00 zł 

e) pojemność 360 l w kwocie: 73,50 zł 

f) pojemność 400 l w kwocie: 81,66 zł 

g) pojemność 600 l w kwocie: 122,50 zł 

h) pojemność 660 l w kwocie: 134,75 zł 

i) pojemność 900 l w kwocie: 183,75 zł 

j) pojemność 1100 l w kwocie: 224,58 zł 

k) pojemność 7000 l w kwocie: 1 429,16 zł 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości, na 

których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, jeżeli właściciel nieruchomości 

nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości co najmniej 

dwukrotności i nie więcej niż czterokrotności stawek, o których mowa w ust. 1, zgodnie z art. 6k ust. 3 ustawy: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 30 stycznia 2026 r.

Poz. 518



a) pojemność 60 l w kwocie: 24,50 zł 

b) pojemność 90 l w kwocie: 36,74 zł 

c) pojemność 120 l w kwocie: 49,00 zł 

d) pojemność 240 l w kwocie: 98,00 zł 

e) pojemność 360 l w kwocie: 147,00 zł 

f) pojemność 400 l w kwocie: 163,32 zł 

g) pojemność 600 l w kwocie: 245,00 zł 

h) pojemność 660 l w kwocie: 269,50 zł 

i) pojemność 900 l w kwocie: 367,50 zł 

j) pojemność 1100 l w kwocie: 449,16 zł 

k) pojemność 7000 l w kwocie: 2 858,32 zł 

§ 3. 1. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na 

których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby 

worków i/lub pojemników z odpadami komunalnymi powstającymi na danej nieruchomości o określonej 

pojemności oraz stawki opłaty określonej w § 2 ust. 1 lub § 2 ust. 2. 

2. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości 

o charakterze mieszanym tj. w części nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i w części 

nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne stanowi sumę opłat 

obliczonych zgodnie z odrębną uchwałą Rady Gminy Tryńcza w sprawie określenia metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, na których zamieszkują mieszkańcy oraz ustalenia stawki tej opłaty 

i §2 ust. 1 lub §2 ust. 2 niniejszej uchwały. 

3. Liczba pojemników na odpady oraz ich pojemność ustalona zostanie na podstawie złożonej deklaracji 

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na 

której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

4. Wzór deklaracji, o której mowa w § 3 ust. 3 określa odrębna uchwała. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr VIII/74/2024 Rady Gminy Tryńcza z dnia 19 listopada 2024 roku w sprawie 

określenia metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których 

nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne, których właściciele złożyli deklaracje 

o przystąpieniu do zorganizowanego przez Gminę Tryńcza systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 

oraz ustalenia stawki tej opłaty (Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego z dnia 4 grudnia 2024 r., 

poz. 5250). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tryńcza. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 marca 2026 r. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Tryńcza 

 

 

Janusz Niżnik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 518


		2026-01-30T13:16:22+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




